

1 *Motion 9:15*

2 **Försvarsmakten ska kunna stödja**
3 **Polismyndigheten och Säkerhetspolisen**

4 **Anders G Johansson, Skövde – Västra Götaland**

5 Låt militären kunna stödja polisen. Polismyndigheten har, liksom övriga statliga
6 myndigheter, kommuner och landsting, laglig rätt att begära stöd från Försvars-
7 makten. Detta för uppgifter som i dagligt tal benämns som "stöd till det civila
8 samhället" och som i realiteten omfattar bland annat transporter, handräckning vid
9 skogsbränder, eftersök av saknade osv. Förordningen gör tydligt att Försvarsmak-
10 tens personal vid stöd till andra myndigheter varken får bruka våld eller tvång och
11 ej heller får utföra uppgifter som innebär en "icke obetydlig risk" för att den kan
12 komma att skadas.

13 Försvarsmakten får stödja Polismyndigheten och Säkerhetspolisen med insatser
14 som medför våld och tvång mot enskilda, men först då det krävs för att förhindra
15 eller ingripa mot terroristbrott och detta efter beslut av regeringen. För att ett brott
16 ska betraktas som terrorism ska ett antal rekvisit vara uppfyllda.

17 Det är angeläget att polis och militär kan samverka för att förhindra, avvärja eller
18 avbryta ett terrorangrepp. Vårt land är inte undantaget från den ondska som
19 ständigt kastar hotfulla skuggor över världen. Men det borde också vara möjligt för
20 de båda polismyndigheterna att avropa stöd från Försvarsmakten även vid andra
21 händelser som medför påfrestningar på människor och samhälle. Vid situationer
22 som kräver en omfattande kraftanstängning för Polismyndigheten att bemästra
23 skulle militärt stöd kunna medföra värdefull avlastning och ge Polisen bättre
24 förutsättningar för att med uthållighet upprätthålla lag och ordning.

25 Upplopp och kravaller samt hot mot liv och egendom är inte heller något som
26 vårt land är undantaget ifrån. Det förekommer emellanåt situationer som kräver
27 omfattande personella insatser för att Polisen ska kunna behärska och kontrollera
28 dem. Vid sådana situationer skulle militär personal kunna ge värdefullt stöd genom
29 att bland annat bistå med övervakning, upprätthålla avspärningar, kontrollera
30 inpassering och – om nödvändigt – även göra insatser för att hålla ner kravaller
31 och återställa ordning. Detta är uppgifter som Försvarsmaktens personal utför vid
32 internationella insatser och således både har kunskap om och utrustning för.

33 Först och främst ska poliserna i Sverige bli fler så att myndigheten kan lösa fler
34 kvalificerade uppgifter, utan att det går ut över de enklare och mer vardagliga. Men
35 staten bör ändå ge lagligt utrymme för Polisen att vid behov kunna begära under-
36 stöd från Försvarsmakten. Ytterst handlar det om att säkerställa att staten kan
37 uppfylla sin del av samhällskontraktet genom att upprätthålla våldsmonopolet, lag

och ordning. Det handlar om att ge förutsättningar för staten att optimerat använda sina förmågor och resurser samt att kunna kraftsamla dem när det behövs. Att avstå från den möjligheten innebär att en ökad risk för staten att misslyckas med en av sina mest primära uppgifter; att skydda sina medborgare. Förtänksamhet är bättre än efterklokskap.

Förbundsstämman föreslås besluta

att Moderaterna ska verka för att Polisen och Säkerhetspolisen ska ges laglig rätt att få stöd från Försvarsmakten vid insatser som kan innebära våld och tvång mot person och detta under allvarliga och samhällshotande omständigheter även då misstanke om terrorbrott inte föreligger, samt

att sända motionen till förbundsstämman med hemställan om vidare befordran till partistämman.

Partiföreningen i Skövdes yttrande

Aktiviteter i syfte att förhindra alla former av kriminalitet är centralt i den moderata politiken. Styrelsen instämmer i motionärens uppfattning att skapa regelverk för att kunna mobilisera relevanta resurser i detta arbete. Styrelsen föreslår årsmötet att i sin helhet bifalla motionen.

Förbundsstyrelsens yttrande

Polisen har varit igenom en krävande omorganisation och det råder polisbrist i Sverige. Allvarliga brott läggs på hög, utredningsresultaten sjunker och Polisen behöver mer resurser och utökade resurser för att kunna fullfölja sitt samhällsuppdrag.

Militär personal skulle under ledning av polisen kunna avlasta polisen och utföra vissa polisiära uppgifter i krävande situationer, såsom till exempel upprätthållande av allmän ordning och vissa bevakningsuppgifter, i enlighet som motionären beskriver i sin motion.

Förbundsstyrelsen ställer sig dock tveksamma inför motionärens specifika förslag som anses alltför detaljerade. Enligt uppgifter till förbundet så är partiet på nationell nivå positiva till att öka möjligheterna generellt för de rättsvårdande myndigheterna att vid behov ta hjälp av militären. Därmed bör motionen besvaras.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta

att anse motionen besvarad.

Förbundsstämmans beslut

Förbundsstämman beslutade efter votering

att bifalla motionen.

Partistyrelsens yttrande över motion 9:15

Motionären föreslår att Moderaterna ska verka för att Polisen och Säkerhetspolisen ska ges laglig rätt att få stöd från Försvarsmakten vid insatser som kan innebära våld och tvång mot person och detta under allvarliga och samhällshotande omständigheter även då misstanke om terrorbrott inte föreligger.

Partistyrelsen delar motionärens uppfattning att mer resurser måste satsas på att upprätthålla lag och ordning samt öka tryggheten i samhället. Det handlar främst om att ge Polisen mer resurser och verktyg för att kunna hantera brottsligheten, men även om att andra relevanta myndigheter ska kunna stödja Polisen i det arbetet.

Moderaterna har därför avsatt betydande resurser för att öka Polisens numerär och att höja lönen för poliser och på så sätt förbättra rekryteringsläget för myndigheten. Utöver detta har Moderaterna föreslagit en lång rad andra trygghetsskapande åtgärder såsom mer kameraövervakning och att ge kommunala ordningsvakter ett generellt förordnande att medverka till att upprätthålla allmän ordning på offentliga platser.

Försvarsmakten kan i dag, som motionären skriver, ge stöd till Polisen och Säkerhetspolisen i händelse av terrorbrott. Försvarsmakten, inklusive Hemvärnet, kan också bistå med kringuppgifter som gör att Polisen kan fokusera på sina kärnuppgifter.

Moderaterna anser inte att militär personal bör användas i skarp insats mot till exempel kravaller och upplopp. Det är en uppgift som Polisen ska få tillräckligt med resurser för att kunna hantera. Däremot så har vi föreslagit att se över möjligheten att likt i Danmark ha ett särskilt specialutbildat polishemvärn som kan bistå polisen med yttre gränskontroll, trafikreglering och avspärningar. Detta skulle frigöra resurser hos Polisen som då skulle kunna fokusera på kärnverksamheten.

Redan i dag ställs det krav från flera håll att Försvarsmakten ska bidra med sina resurser till annat än till försvarets kärnverksamhet. Det ställer stora krav på försvaret att hantera nya uppgifter, och detta i ett försämrat säkerhetsläge, när fokus bör ligga på försvaret av Sverige.

Partistyrelsen föreslår partistämman besluta:

att avslå motion 9:15.